seorang tokoh pendidikan klasik Al-Zarnuji yang hidup pada abad 13 (591-640 H/1195-

1243 M) mengemukakan bahwa kualifikasi guru yang ideal, terdiri dari: Alym

(menguasai materi), Arwa’ (memiliki kematangan emosional), berpengalaman, berbudi

luhur, bijaksana, dan penyabar. Oleh karena itu, sepatutnya para pencari ilmu mencari

guru yang memenuhi kualifikasi tersebut.1